АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  ■ 1  0 5 . 2 0 л / _ _ _ _ №  Z'& S
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 27.04.2022 № 1229 «О подготовке

и проведении праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

В связи с уточнением перечня мероприятий, посвященных 77-й
годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 27.04.2022 № 1229 «О подготовке и
проведении праздничных мероприятий, посвященных 77-й годовщине Дня
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»:

1) перечень мероприятий, посвященных 77-й годовщине Дня Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, изложить в новой редакции
(прилагается).

2) дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:
«6-1. Рекомендовать генеральному директору АО «Верхнесалдинские

электрические сети» Е.А. Гриню обеспечить подачу электроэнергии для
работы звукового оборудования в парке Труда и Победы с 8.00 часов до 13.00
часов 09 мая 2022 года.»;

3) пункт 7 дополнить подпунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1) на время проведения праздничного салюта ограничить движение

транспортных средств по улице Энгельса от регулируемого перекрестка рядом
с магазином «Арбат» до регулируемого перекрестка рядом с ЖК «Московский
Дворик»;

4) пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Начальнику отдела по экономике Т.В. Кропотовой организовать на

придворцовой площади ДК им. Г.Д. Агаркова торговое обслуживание
мероприятия и катание граждан на верховых животных 9 мая 2022 года с 12.00
до 19.00.»;

5) изложить приложение к постановлению «Схема маршрута
легкоатлетической эстафеты «Весна Победы» в новой редакции (прилагается).

2

2 Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru/

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 0 5. 0 5.2022 № < Ш 1в.

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 27.04.2022 № 1229
«О подготовке и проведении
праздничных мероприятий,
посвященных 77-й годовщине Дня
Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,
посвященных 77-й годовщине Дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов (9 мая 2022 года)

п/п Время
проведения

(час.)

Наименование мероприятия Ответственное
лицо

1. 09.30-10.20 Организация сбора ветеранов,
представителей трудовых коллективов
и учебных заведений, у Дома книги
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА»

Ильичев К.С. (по
согласованию)
Сальников И.Б.

2. 9.30-10.00 Проведение митинга «Мы помним
подвиг трудовой!» у монумента Ратным
и Трудовым подвигам заводчан в годы
Великой Отечественной войны
(ул. Парковая)

Ильичев К.С. (по
согласованию)

3. 10.20-10.30 Праздничный парад военной техники
(инсталляции) (от ГАПОУ СО
«ВСАМК им. А.А. Евстигнеева»
по ул. Парковая до ул. Ленина, д. 6)

Сальников И.Б.

4. 10.30-11.00 Организация праздничного шествия,
«Бессмертный полк» (ул. Парковая от
Дома книги ПАО «Корпорация
ВСМПО-АВИСМА.» далее по
ул. Ленина до парка Труда и Победы)

Сальников И.Б.
Шершов А.А.

5. 10.30

12.00

Организация «полевой» кухни:
кинотеатр «Кедр» (ул. Энгельса,
Д. 38);
площадь у Дворца культуры имени
Г.Д. Агаркова (ул. Энгельса, д. 32)

Полякова С.В.

4

п/п Время
проведения

(час.)

Наименование мероприятия Ответственное
лицо

6. 11.00-11.40 Организация и проведение митинга
«Память пылающих лет!» у
мемориального комплекса салдинцам,
погибшим в годы Великой
Отечественной войны, выступление
Духового оркестра (парк Труда и
Победы)

Сальников И.Б.
Полякова С.В.

7. 11.00-11.30 Организация и проведение митингов в
сельских населенных пунктах (деревня
Северная, деревня Никитино, деревня
Нелоба, поселок Басьяновский)

Криволапов Е.Н.
Глебова Н.В.
Мустакимов М.М.
Хорольский С.М.

8. 12.00-13.00 Тематическая пешеходная экскурсия
«Парк Труда и Победы место воинской
славы салдинцев»

Шмигельская Н.А.
Язовских А.В.

9. 12.00-12.45 Праздничная программа учащихся и
преподавателей ГБУДОСО
«Верхнесалдинская детская школа
искусств» (ул. Энгельса, д. 47)

Шмигельская Н.А.
Сурова Е.Б. (по
согласованию)

10. 13.00-15.00 Литературная акция «Мы были живые,
как время...», подготовленная
специалистами МБУК
Централизованная библиотечная
система (Комсомольский сквер)

Шмигельская Н.А.
Печерская Ю.Г.

11. 12.00-16.00

12.30-13.00

13.20-13.50

14.10-14.40
15.00-15.30

Выступление фронтовой концертной
бригады МБУ ДО «Центр детского
творчества» «Поем о Победе!»:
ул. Свердлова, д. 171 А, район Малый
Мыс у магазина «Магнит»;
ул. Энгельса, д. 87 к. 1, площадь ТЦ
«Седьмой континент»;
ул. Воронова, д. 10, магазин «Фасон»;
ул. Энгельса, у памятника
А.А. Евстигнееву

Шмигельская Н.А.
Зорихина Е.Н.

12. 12.30-14.30 Проведение легкоатлетической
эстафеты «Весна Победы»

Полякова С.В.
Удинцев А.П.

13. 14.30-15.00 Награждение победителей и призеров
эстафеты (ул. Энгельса, у памятника
А.А. Евстигнееву)

Полякова С.В.
Удинцев А.П.

14. 16.00-17.30 Праздничная концертная программа с
участием творческих коллективов
«Вальс, Победного дня!» (ул. Энгельса,
д. 32)

Шмигельская Н.А.
Костюк Н.В.

15. 17.00-17.40 Праздничный концерт с участием
волонтеров и воспитанников
социально-реабилитационного центра
для несовершеннолетних «Победный

Шмигельская Н.А.
Нигамедьянова Н.З.
(по согласованию)

5

п/п Время
проведения

(час.)

Наименование мероприятия Ответственное
лицо

май» (ул. Строителей, д. 11)
16. 22.30-22.36 Праздничный салют (территория возле

ГАПОУ СО «ВСАМК
им. А.А. Евстигнеева»)

Сальников И.Б.

».

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  О Ь, 0 5. Z022 №  S&lg
«Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
27.04.2022 №1229 «О подготовке и проведении
праздничных мероприятий, посвященных 77-й
годовщине Дня Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов»

Схема маршрута легкоатлетической эстафеты «Весна Победы»